
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Masarykova univerzita  
Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
bankovní spojení: XXXXXXXXX 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem a je zapsána do živnostenského 
rejstříku. 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
A 
 
MIVIS - CZ s.r.o.  
IČ: 27677991, DIČ: CZ27677991  
se sídlem Blanenská 1297/89, 664 34 Kuřim 
zastoupen/a Mgr. Michalem Slavíkem, jednatelem 
bankovní spojení: XXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51307 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O DÍLO: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je dílo, které se skládá z těchto částí: 

A. Výroba výstavy 

8 výstavních kubusů o rozměrech 3000x2200x500, LTD desky, tl. 18mm, povrch lamino, volně 

stojící. Popis je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Výkresová dokumentace byla zaslána 

elektronicky objednatelem. 

B. Doprava na místo určení 

C. Instalace a montáž výstavy  

D. Deinstalace výstavy 



Stránka 2 z 4 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a době podle této smlouvy a jejích příloh a při dodržení 
kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost i nebezpečí. Zhotovitel se dále zavazuje opatřit všechny potřebné věci, určené 
k provedení díla. 

3. Zhotovitel je povinen písemně objednatele upozornit na případné nevhodné skutečnosti týkající 
se díla či jeho provádění, které vyplývají z dokumentů či informací předaných či jinak zpřístupněných 
zhotoviteli objednatelem za účelem plnění této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů od jejich převzetí 
či jiného zpřístupnění. Jinak se má za to, že dílo je podle takovýchto dokumentů či informací 
realizovatelné tak, aby mohly být dodrženy veškeré podmínky této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba. 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré právní předpisy, vztahující se na provádění 
díla.  Pokud zhotovitel nebude schopen zajistit splnění svých zákonných povinností plně v souladu 
s právními předpisy, je povinen tyto zajistit subdodavatelem. 

5. Objednatel zajistí prostory pro montáž a instalaci výstavy na určeném místě. 
6. Místem provádění díla je:  

Výroba: sídlo zhotovitele. 
Montáž a instalace: objednatelem určené místo v univerzitním kampusu Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity na adrese Kamenice 5, 625 00 Brno. 

II. CENA ZA DÍLO 
1. Cena za dílo je 140.000,– Kč (slovy: stočtyřicettisíc korun českých) bez DPH. 
2. Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele, tvořící přílohu č. 1 k této 

smlouvě, a je platná po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových 
sazeb či jiné skutečnosti, promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Strany výslovně sjednávají, 
že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu a na její výši nemá vliv vynaložení či výše jakýchkoli nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů 
povinen. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádné a úplné dokončení díla, vč. nákladů 
na uskladnění, energie, stavební materiály, odvoz odpadu atd. 

3. Provedení veškerých případných víceprací, změny technologií nebo materiálů, doplňky nebo rozšíření 
či zúžení díla musí být vždy předem písemně odsouhlaseny oběma stranami. 

4. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání se 
vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění díla, nese zhotovitel. Veškeré 
náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedení díla, nese zhotovitel. 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla objednateli. 
2. K výše uvedeným částkám bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 
3. Splatnost faktur je 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
4. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
b) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, 



Stránka 3 z 4 
 

c) uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
d) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
zákonné náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 14 denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení faktury opravené a objednatel není v prodlení s úhradou 
příslušné částky, na kterou faktura je faktura vystavena. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, odpovídá 
zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

7. Objednatel bude platit veškeré platby na bankovní účet zhotovitele, vedený u XXXXXXXXX, č. ú. 
XXXXXXXXX. 

8. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené ve smlouvě či na faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je objednatel oprávněn 
uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež odpovídá výši základu 
DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotoviteli 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 21. 10. 2019. Po 

deinstalaci provede zhotovitel ekologickou likvidaci. Termín deinstalace bude sdělen objednatelem 
elektronicky nejméně 7 pracovních dnů před plánovaným termínem. 

V. VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU 
1. Objednatel se stane vlastníkem díla okamžikem jeho převzetí.  

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
1. Za objednatele bude se zhotovitelem jednat ve věcech této smlouvy a je oprávněna dílo převzít: 

XXXXXXXXX. 
2. Zhotovitel zajistí provádění díla především svými pracovníky. Provedení jednotlivých prací či dodávek 

je oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým subdodavatelem. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za činnost a dodávky 
subdodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám. 

3. Zhotovitel se zavazuje do předání díla vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování výstavních 
předmětů, montážního materiálu, veškerých stavebních hmot, dílů, materiálů a výrobků potřebných 
k provedení díla a jejich přesun mezi místy provádění díla. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob oprávněně se nacházejících na místě 
provádění díla a zavazuje se zajistit jejich bezpečnost zejména vybavením ochrannými pracovními 
pomůckami, pravidelným proškolováním a dozorem v oblasti bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při práci 
(BOZP), hygienických předpisů a uskutečněním všech dalších potřebných preventivních opatření 
vedoucích k ochraně života a zdraví těchto osob. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla řídit pokyny objednatele. Při nevhodnosti pokynů je povinen 
objednatele na tuto skutečnost upozornit, jinak odpovídá za škody. 



Stránka 4 z 4 
 

VII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Pokud při realizaci této smlouvy zhotovitel vytvoří dílo ve smyslu autorského zákona, současně 

s předáním díla poskytuje objednateli výhradní licenci k užívání díla. Tato opravňuje objednatele 
k výhradnímu užívání díla na dobu neurčitou a v neomezeném rozsahu podle ustanovení § 12 a násl. 
Autorského zákona (dále jen „licence“) včetně povinnosti strpět zásah do autorského díla či jeho 
zapracování do jiného díla. 

2. Zhotovitel je povinen se zdržet výkonu práva dílo nebo jeho část užít. Zhotovitel nesmí poskytnout 
licenci k dílu třetí osobě. 

3. Oprávnění tvořící součást licence může objednatel zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě.  
4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za dílo podle článku II této smlouvy. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 
2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
1) Cenová nabídka zhotovitele 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jeden 
a objednatel dva stejnopisy. 

 
V Brně dne 2.10.2019 V Brně dne 2.10.2019 
Objednatel: Zhotovitel: 

 
 
 
 

.................................................... .................................................... 
Masarykova univerzita MIVIS - CZ s.r.o. 

 Mgr. Marta Valešová, MBA Mgr. Michal Slavík 
  kvestorka  jednatel 
 
 



 

 
Příloha č. 1 
 

   

 
Cenová nabídka 

Výstava na Lékařské fakultě MU 
Mendlovo muzeum 

 3.9.2019 

Pozice Množství Jednotk
a Popis Cena 

jednotková Cena celková 

1 1 ks výstavní panel 3000 x 2200 x 500 
vč. 3 zasklených a podsvícených nik  18 000,-   18 000,00    

2 1 ks výstavní panel 3000 x 2200 x 500 
vč. 6ti „šoupátek“ 15 500,-  15 500,00    

3 1 ks 
výstavní panel 3000 x 2200 x 500 
vč. magnetické tabule, police a krytů na 
exponáty 

21 000,-  21 000,00    

4 1 ks 
výstavní panel 3000 x 2200 x 500 
vč. montáže 2 monitorů a zasklené 
podsvícené niky 

20 000,-  20 000,00    

5 1 ks výstavní panel 3000 x 2200 x 500 
vč. 3 „okenic“ 16 000,-  16 000,00    

6 2 ks výstavní panel 3000 x 2200 x 500 13 500,-  27 000,00    

7 1 ks výstavní panel – trojúhelník - 1000 x 1000 x 
1000 x v220  7 500,-  7 500,00    

8 1 sada doprava 5 000,-  5 000,00    
8 1    sada Instalace a demontáž 10 000,-  10 000,00    

       CELKEM                           140 000,00 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH 
Cena vč. DPH                    169 400,00 
Nabídka je platná po dobu 60ti dnů 
Zadavatel: Mendelovo muzeum, kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
Dodavatel: MIVIS-CZ s.r.o., kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 


	SMLOUVA O DÍLO
	I. Předmět smlouvy
	II. Cena za dílo
	III. Platební podmínky
	IV. Doba plnění
	V. Vlastnické právo k dílu
	VI. Provádění díla
	VII. Licenční UJEDNÁNÍ
	VIII. Závěrečná ustanovení

